1

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Segunda-feira, 23 de maio de 2022.

ATOS DO PREFEITO

OMITIDO DA PUBLICAÇÃO DE 20/05/2022

DECRETO Nº. 12.735, DE 19 DE MAIO DE 2022.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SEMIF E

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe

confere a legislação em vigor, e de acordo com a Lei Municipal nº. 4.981 –

LOA 2022, de 29 de novembro de 2021, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de

março de 1964, Decreta:

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar, alterando o orçamento

da Secretaria Municipal de Infraestrutura-SEMIF e Secretaria Municipal de

Educação-SEMED, no valor de R$ 12.000.000,00 (Doze milhões de reais).

Art. 2º Em decorrência do disposto no artigo anterior, fica alterado ainda o

Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto nº. 12.588

de 10 de janeiro de 2022.

Art.3º Os recursos compensatórios serão provenientes de anulação

parcial de dotações orçamentárias.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições em contrário.

ROGERIO MARTINS LISBOA

Prefeito

ANEXO

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO DO DECRETO Nº 12.735

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Infraestrutura-SEMIF e Secretaria

Municipal de Educação-SEMED

Descrição do Projeto/

Atividade/ Operações

Especiais

Nat. da

Despesa

Fonte Anular Suplementar

02.03.02.15.451.5022.1013  3.3.90.39 100   5.000.000,00

02.03.02.15.451.5020.2039  4.4.90.51 100 5.000.000,00

02.07.02.12.361.5103.1005  3.3.90.39 119   7.000.000,00

02.07.02.12.361.5103.1005  4.4.90.51 119 7.000.000,00

    Total 12.000.000,00 12.000.000,00

Id. 03207/2022

PORTARIA N.º 191 DE  20 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe

conferem a legislação em vigor, RESOLVE:

I -  Tornar sem efeito a Portaria n.º 173 de 11 de maio de 2022, publicada

em Diário Oficial em 12 de maio de 2022, referente a nomeação de

Alexandre Jacinto Ribeiro no cargo em comissão de Assessor de

Informação Urbanísticas, símbolo DAS III (2121), na Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Urbano, a contar desta publicação.

II - Exonerar JADIR LEITE DA SILVA do cargo em comissão de

Assistente Técnico de Urbanismo, símbolo DAS III (0303), na Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Urbano, a contar desta publicação.

III - Nomear JADIR LEITE DA SILVA no cargo em comissão de

Coordenador de Estudos e Projetos, símbolo CD (0288), na Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Urbano, a contar desta publicação.

IV - Nomear MÔNICA CORREA DA CUNHA PALMEIRA no cargo em

comissão de Assessor de Informação Urbanística, símbolo DAS III

(2121), na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, a contar

desta publicação.

V - Nomear CARINE MARIA RODRIGUES MENDONÇA no cargo em

comissão de Assessor de Patrimônio Arquitetônico e Urbanístico I,

símbolo DAS II (0294), na Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Urbano, a contar desta publicação

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 03208/2022

CPL

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA

LICITAÇÃO Nº 011/CPL/22

PROCESSO: 2021/061.111

REQUISITANTE SEMIF

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA

DE DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA, EM DIVERSOS LOGRADOUROS

DO SUB-BAIRRO FAZENDA SOSSEGO –

BAIRRO AUSTIN, NOVA IGUAÇU/RJ.

Informamos que após o término do prazo de recurso, sem a manifestação

da empresa 01 – CONSTRUTORA LYTORÂNEA S.A; 03 – I9

URBANIZAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI; 05 – JLS CONSTRUTORA

LTDA e 06 – FAB MIX CONCRETOS LTDA. Resolve a Srª. Presidente

convocar as licitantes 02 – CONSÓRCIO FAZENDA SOSSEGO (HIDRA

ENGENHARIA e R.T.C ENGENHARIA LTDA) e 04 – ELVIMA

CONSTRUÇÕES LTDA, para a abertura e julgamento das propostas de

preços. A data para realização da reunião se dará no dia 27 DE MAIO